

W INTENCJI OJCZYZNY



MODLITEWNIK

WYDAWNICTWO WAM

© Wydawnictwo WAM – Księża Jezuici 2016

Opieka redakcyjna: Dorota Trzcinka

Opracowanie: Klaudia Adamus

Projekt okładki: Andrzej Sochacki

fot. na okładce: © depositphotos.com

Akt poświęcenia narodu polskiego Sercu Jezusowemu

Panie Jezu, my, naród polski, przed Tobą na kolana upadamy. Wobec Nieba i ziemi wyznajemy: Ty jesteś Bogiem naszym, Zbawicielem naszym, Ty jesteś Królem naszym!

Dziękujemy Ci za wszystkie dobrodzieństwa, jakie wyświadczyłeś narodowi naszemu, a szczególnie za powołanie nas do świętej wiary katolickiej i za opiekę nad nami w najcięższych nawet chwilach dziejowych.

W dniu uroczystym dzisiejszym wobec Maryi, Świętej Rodzicielki Twojej, a naszej serdecznej Matki i Królowej, wobec świętych patronów naszych, całkowicie się oddajemy i poświęcamy Boskiemu Sercu Twojemu, aby na zawsze

być ludem Twoim.

Zarazem uroczyście przyrzekamy
trwać wiernie w świętej wierze
katolickiej, bronić Twego świętego
Kościoła, życie nasze osobiste, rodzinne
i narodowe kształtować według Twojej
Ewangelii!

O Najświętsze Serce Jezusa,
pokornie Cię prosimy i błagamy, przyjmij
nasze poświęcenie się Tobie, otocz nas
swoją miłością i opieką i tak nas prowadź
przez dzieje, aby z ziemi polskiej po
wszystkie czasy rozbrzmiewała cześć i
chwała Twoja. Amen.

Akt zawierzenia losów Polski Bożemu Miłosierdziu

Boże, który jesteś Stwórcą wszystkiego, co istnieje, Ty dałeś nam tchnienie życia, powołałeś Ojczyznę naszą, Polskę, do przekazywania światu iskrę Bożego Miłosierdzia na powtórne przyjście Twoje.

Nie opuszczaj nas mimo naszych grzechów, waśni, słabości i niewierności, pychy i egoizmu. Pozostań z nami. Pragniemy cię przebłagać, zatrzymać naszą modlitwą, byś dokonał zmartwychwstania serc naszych,

Boże, który jesteś Miłosierdziem i Sprawiedliwością, nie pozwól nam zmarnować dziedzictwa posługi świętego Jana Pawła II i naszych świętych

rodaków. Tobie powierzamy losy naszej Ojczyzny, jej terażniejszość i przyszłość. Amen.

Akt poświęcenia narodu
polskiego Niepokalanemu
Sercu Maryi
(kard. Augusta Hlonda)

Niepokalana Dziewico, Boga Matko Przczysta! Jak ongiś po szwedzkim najeździe król Jan Kazimierz Ciebie za Patronkę i Królową Państwa obrał i Rzeczpospolitą Twojej szczególnie opiece i obronie polecił, tak w tę dziejową chwilę my, dzieci narodu polskiego, stajemy przed Twym tronem z hołdem miłości, czci serdecznej i wdzięczności. Tobie i Twojemu Niepokalanemu Sercu poświęcamy siebie, naród cały i

wskrzeszoną Rzeczpospolitą, obiecując Ci wierną służbę, oddanie zupełne oraz cześć dla Twych świątyń i ołtarzy. Synowi Twojemu, a naszemu Odkupicielowi, ślubujemy dochowanie wierności Jego nauce i prawu, obronę Jego Ewangelii i Kościoła, szerzenie Jego Królestwa.

Pani i Królowo nasza! Pod Twoją obronę uciekamy się. Macierzyńską opieką otocz rodzinę polską i strzeż jej świętości. Natchnij duchem nadprzyrodzonym i pobożnością naszą parafię – ochraniaj jej lud od grzechów i nieszczęść, a pasterza umocnij i uświęćaj swymi łaskami. Narodowi polskiemu uproś stałość w wierze, świętość życia, zrozumienie posłannictw. Złącz go w zgodzie i bratniej miłości. Daj tej polskiej ziemi przesiąkniętej krwią i łzami spokojny i chwalebny byt w prawdzie, sprawiedliwości i wolności.

Rzeczypospolitej Polskiej bądź Królową
i Panią, natchnieniem i Patronką.

Potężna Wspomożycielko Wiernych!
Otocz płaszczem opieki Papieża oraz
Kościół święty. Bądź mu puklerzem w dni
prześladowania. Wyjednaj mu świętość
i żarliwość apostolską, swobodę i
skuteczne działanie. Powstrzymaj zalew
bezbożnictwa. Ludom od Kościoła
odłączonym wskaż drogę powrotu do
jedności Chrystusowej owczarni. Okaż
niewierzącym Słońce prawdy i podbij ich
dusze czułością Twego Niepokalanego
Serca. Władna świata Królowo! Spójrz
miłościwym okiem na troski i błędy
ludzkiego rodzaju. Wyprowadź go
z udręki i bezładu, z nieuczciwości
i grzechów. Wyproś narodom pojednanie
szczere i trwałe. Wskaż im drogę powrotu
do Boga, by na Jego prawdzie budowały
swe życie. Daj wszystkim trwałą pokój

oparty na sprawiedliwości, braterstwie,
zaufaniu. Przyjmij naszą ofiarę i nasze
ślubowanie, Matko Boga i nasza.
Przygarnij wszystkich do swego
Niepokalanego Serca i złącz nas na
zawsze z Chrystusem i Jego świętym
królestwem. Amen.

Modlitwa zawierzenia Matce Boskiej Częstochowskiej

Zawierzam macierzyńskiej opiece Pani
Jasnogórskiej siebie samego, Kościół,
wszystkich moich rodaków, nie
wyłączając nikogo.

Zawierzam Jej każde polskie serce,
każdy dom i każdą rodzinę. Wszyscy
jesteśmy Jej dziećmi.

Niech Maryja będzie przykładem
i przewodniczką w naszej codziennej i

szarej pracy.

Niech wszystkim pomaga wzrastać w miłości Boga i miłości ludzi, budować wspólne dobro Ojczyzny, wprowadzać i umacniać sprawiedliwy pokój w naszych sercach i środowiskach.

Proszę Cię Pani Jasnogórska, Matko i Królowo Polski, abyś cały mój naród ogarnęła Twoim macierzyńskim sercem.

Dodawaj mu odwagi i siły ducha, aby mógł sprostać wielkiej odpowiedzialności, jaka przed nim stoi.

Niech z wiarą, nadzieją i miłością kroczy przez trzecie tysiąclecie i jeszcze mocniej przyłgnie do Twojego Syna Jezusa Chrystusa i do Jego Kościoła zbudowanego na fundamencie apostołów.

Matko Jasnogórska, módl się za nami i prowadź nas, abyśmy mogli dawać świadectwo Chrystusowi – Odkupicielowi człowieka.

Koronka
do Miłosierdzia Bożego
o nawrócenie Ojczyzny
przez Niepokalane Serce Maryi
dla Cierpiącego Serca Jezusa

*Wierzę w Boga..., Ojcze nasz...,
3 razy: Zdrowaś Maryjo, Chwała Ojcu...*

Na dużych paciorkach:
Przez Niepokalane Serce Matki Twojej,
dla cierpiącego Serca Twego, miej
miłosierdzie dla nas i naszej Ojczyzny.

Na małych paciorkach:
Przez cierpiące Serce Twoje miej
miłosierdzie dla nas i dla naszej
Ojczyzny.

Na koniec koronki:

Przez Niepokalane Serce Matki Twojej,
dla cierpiącego serca Twego, miej
miłosierdzie dla nas i naszej Ojczyzny
(3 razy).

Panie, zmiłuj się nad nami i nad naszą
Ojczyzną (3 razy).